ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

09.06.2022                                                                                                          № 3

г. Киров

Присутствовали:

АЛЕКСЕЕВ

Сергей Алексеевич

 член Общественной палаты Кировской области,

председатель Кировской областной организации

Общероссийской общественной организации

инвалидов «Всероссийское ордена Трудового

Красного Знамени общество слепых»

ВЫЛЕГЖАНИНА

Инна Витальевна

 директор ЧОУ ДО ЦИТО «Познание»

ЖУКОВА

Наталья Владимировна

 главный специалист по организационной работе и

реабилитации инвалидов КОО ООО

«Всероссийское общество инвалидов», член

общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания

услуг областными государственными

учреждениями культуры

ЛЕТЯГИНА

Марина Николаевна

 секретарь Общественного совета при управлении,

ветеран управления

СЧАСТЛИВЦЕВ

Сергей Владимирович

 председатель Общественного совета при

управлении, эксперт в сфере деятельности

управления

Приглашѐнные:

БОНДАРЧУК

Руслан Анатольевич

начальник управления государственной службы

занятости населения Кировской области

ЮРЛОВА

Светлана Васильевна

заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

МАЛЫГИНА

Ирина Викторовна

заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

БРИТИКОВА начальник отдела трудоустройства, активных

2

Светлана Викторовна программ занятости и трудовой миграции

управления государственной службы занятости

населения Кировской области

ВОРОНЧИХИН

Николай Иванович

директор Кировского областного

государственного казенного учреждения Центр

занятости населения города Кирово-Чепецкого

района

КРОТОВ

Дмитрий Андреевич

директор Кировского областного

государственного казенного учреждения Центр

занятости населения города Кирова

ПАНЬКОВА

Ольга Юрьевна

и.о. начальника отдела правовой и кадровой

работы управления государственной службы

занятости населения Кировской области

ХОДЫРЕВА

Людмила Александровна

главный специалист-эксперт отдела правовой и

кадровой работы управления государственной

службы занятости населения Кировской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об организации работы КОГКУ ЦЗН города Кирова после проведения

модернизации.

СЛУШАЛИ: Кротова Д.А., директора КОГКУ ЦЗН города Кирова.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Бондарчук Р.А., Вылегжанина И.В., Летягина М.Н.

РЕШИЛИ: Информацию Кротова Д.А. принять к сведению. Отметить

хорошую работу по проведению модернизации.

Голосовали «за» – единогласно.

II. О ходе реализации регионального проекта «Содействие занятости»

федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта

«Демография» в КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района.

СЛУШАЛИ: Ворончихина Н.И., директора КОГКУ ЦЗН

Кирово-Чепецкого района.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Алексеев С.А., Вылегжанина

И.В., Летягина М.Н., Малыгина И.В., Юрлова С.В.

РЕШИЛИ: Информацию Ворончихина Н.И. принять к сведению.

Отметить хорошую работу по организации работы c кадрами учреждения.

Голосовали «за» – единогласно.

III. О реализации мероприятия по предоставлению субсидий из средств

федерального бюджета юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям в целях их стимулирования к трудоустройству отдельных

категорий граждан в рамках постановления Правительства Российской

3

Федерации от 13.03.2021 № 362 «О государственной поддержке в 2022 году

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве

безработных граждан».

СЛУШАЛИ: Бритикову С.В., начальника отдела трудоустройства,

активных программ занятости и трудовой миграции управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В., Алексеев

С.А., Вылегжанина И.В., Летягина М.Н., Жукова Н.В., Бондарчук Р.А.

РЕШИЛИ: Информацию Бритиковой С.В. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

IV. О рассмотренных правовых документах.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., председателя Общественного совета при

управлении.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Алексеев С.А., Вылегжанина

И.В., Летягина М.Н.

РЕШИЛИ: Информацию Счастливцева С.В. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

V. О результатах оценки эффективности деятельности Общественного

совета в 2021 году.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., председателя Общественного совета при

управлении.

РЕШИЛИ: Информацию Счастливцева С.В. принять к сведению.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Общественного совета

при управлении ГСЗН Кировской области                                            С.В. Счастливцев